
         

Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D. Lgs. n.267/2000 e art. 13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni 

VERBALE  DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  ESECUTIVA

 DELIBERAZIONE   N° 02  /2021

L’anno  duemilaventuno  il  giorno  otto  del  mese di  Aprile alle ore 15,00 in Carovigno

presso l'ufficio  della  Professoressa Maria  Filomena Magli  in  Via Don Minzoni  n.  11, a

seguito di formale convocazione, si è riunita la Giunta Esecutiva nelle persone dei signori:

pres. ass.

MAGLI               Maria Filomena Presidente X

ANGLANI           Fabrizio Membro esperto X
ANGELINI          Annarita Membro esperto X
Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il membro esperto Angelini Annarita.---------

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000.
Non dovuto in quanto atto di mero indirizzo

* * *
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000.
 Non dovuto in quanto atto di mero indirizzo

* * *

LA GIUNTA ESECUTIVA

Il Presidente relaziona:

Considerato che, con l’approssimarsi della stagione estiva, le ditte che gestiscono attività
commerciali ed esercenti pubblici esercizi localizzate all’interno del perimetro dell’area del
Parco delle Dune Costiere da Torre Canne a Torre San Leonardo stanno già presentando
e,  nel  prosieguo dell’avvicinamento ai  mesi  estivi,  presenteranno istanze,  finalizzate al
rilascio o al  rinnovo di nulla osta di  permessi per l’installazione stagionale di  manufatti
provvisori indirizzate ad avviare e/o migliorare le strutture ivi ubicate;

Consorzio di gestione del Parco Naturale Regionale 
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”
(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
sede legale c/o Comune di Ostuni - piazza della Libertà - 72017 Ostuni (BR) 
Tel. 0831.307339 - Fax 0831.307364
www.parcodunecostiere.org  info@parcodunecostiere.org

        

P
A
R
C
O
 
D
U
N
E
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
0
 
D
E
L
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
1

P
A
R
C
O
 
D
U
N
E
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
5
 
D
E
L
 
1
5
-
0
4
-
2
0
2
1

http://www.parcodunecostiere.org/
mailto:info@parcodunecostiere.org


         

Preso  atto che  gli  uffici  comunali  competenti,  per  il  tramite  dello  Sportello  Unico
dell’Edilizia Telematico, hanno già iniziato a trasmettere al Direttore del Parco delle Dune
Costiere  da  Torre  Canne  a  Torre  San  Leonardo  gli  elaborati  scritto-grafici  al  fine
dell’ottenimento del parere di competenza;

Atteso che il Direttore del Parco, con un malinteso fraintendimento delle proprie ed altrui
competenze, con diverse note trasmesse a mezzo PEC al Presidente facente funzioni del
Parco,  ha chiesto il  rilascio del  parere di  competenza richiesto dagli  uffici  di  comunali
invocando, a conforto di tale frainteso convincimento, articoli e commi dello Statuto del
Parco che risultano non applicabili in quanto superati operativamente da anni e anni di
consuetudini e lavoro da parte degli organi statutari precedenti rappresentati nelle forme
della Giunta Esecutiva (tante volte invocata a modello dall’attuale Direttore, che mai ha
istruito pareri come richiesto continuamente dall’attuale Direttore all’attuale Giunta) e del
Direttore  medesimo  e  dall’attuale  configurazione  del  più  volte  ricordato  e  richiamato
principio  della  separazione  fra  la  funzione  di  indirizzo  e  controllo  e  quella  operativo-
gestionale;

Considerato che: 

 dalla lettura e dall’esame di tutte le delibere della Giunta Esecutiva, relative al
rilascio dei nulla osta in argomento, è facile evincere che le stesse sono state
predisposte  nella  stesura  materiale  e  formale,  in  base  alla  documentazione
acquisita, sulla base “delle preliminari valutazioni istruttorie operate dagli uffici
dell’ente parco” sulle quali, una volta formalizzate in proposta di deliberazione da
parte del Direttore, relaziona il Presidente del Parco;

 si rende necessario ed urgente indicare e prescrivere la procedura finalizzata ad
un formale quanto celere riscontro alle istanze pervenute e che tale riscontro non
può che passare dalla già provata e riconosciuta e consolidata prassi nonché
osservanza  dei  principi  tecnico-organizzativi-amministrativi  nella  preparazione
dell’istruttoria e del conseguente rilascio dei pareri di competenza; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Vista la Convenzione istitutiva dell’Ente;

a votazione unanime e palese

DELIBERA

 che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

 di  dare  indirizzi  e  direttive  al  Direttore  del  Parco  per  adottare  ogni  atto  e
provvedimento  utile  al  fine  di  predisporre,  sulla  base  della  documentazione
acquisita  dai  competenti  uffici  comunali  e  dai  diretti  interessati,  le  preliminari
valutazioni istruttorie che devono essere formalizzate e sostanziate in proposte di
delibere  corredate  dai  necessari  pareri  prescritti  dalla  normativa  vigente  in

Consorzio di gestione del Parco Naturale Regionale 
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”
(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
sede legale c/o Comune di Ostuni - piazza della Libertà - 72017 Ostuni (BR) 
Tel. 0831.307339 - Fax 0831.307364
www.parcodunecostiere.org  info@parcodunecostiere.org

        

P
A
R
C
O
 
D
U
N
E
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
0
 
D
E
L
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
1

P
A
R
C
O
 
D
U
N
E
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
5
 
D
E
L
 
1
5
-
0
4
-
2
0
2
1

http://www.parcodunecostiere.org/
mailto:info@parcodunecostiere.org


         

materia,  da  presentare  alla  Giunta  Esecutiva  per  una  loro  valutazione  ed
eventuale adozione. 

 di notificare il presente provvedimento al Direttore del Parco ed ai componenti
dell’Assemblea.

Inoltre,

LA  GIUNTA  ESECUTIVA

ravvisata la necessità di conferire al presente atto l'immediata esecutività;

visto l'art.134, comma 4, del decreto legislativo 18/08/2000, n.267;

con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  separata  e  unanime  votazione  palese,
immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  decreto  legislativo
18/08/2000, n.267.

Del  che  è  stato  redatto  il  presente  processo  verbale  che,  letto  e  confermato,  viene
sottoscritto dal Presidente e dal Segretario verbalizzante.

              Il Presidente                             Il Segretario verbalizzante

F.to (Maria Filomena MAGLI)                          F.to (Annarita Angelini)

Consorzio di gestione del Parco Naturale Regionale 
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”
(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
sede legale c/o Comune di Ostuni - piazza della Libertà - 72017 Ostuni (BR) 
Tel. 0831.307339 - Fax 0831.307364
www.parcodunecostiere.org  info@parcodunecostiere.org

        

P
A
R
C
O
 
D
U
N
E
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
0
 
D
E
L
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
1

P
A
R
C
O
 
D
U
N
E
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
5
 
D
E
L
 
1
5
-
0
4
-
2
0
2
1

http://www.parcodunecostiere.org/
mailto:info@parcodunecostiere.org

	Consorzio di gestione del Parco Naturale Regionale
	“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”
	Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale “Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”
	VERBALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA
	DELIBERAZIONE N° 02/2021



